祥云县人民政府办公室

祥云县人民政府办公室
关于祥云县政府门户网站 2017 年第四季度

检查情况的报告

州人民政府办公室：

《大理白族自治州人民政府办公室关于通报 2017 年一季度

政府网站检查结果及强化政府网站建设整改的通知》（大政办通

〔2017〕29 号）文件收悉，我办高度重视，安排电子政务管理中

心专门负责政府门户网站更新维护工作，按照国务院及省、州相

关文件要求积极开展网站栏目信息更新、日常监测、错链检查、

内容纠错各项工作，确保了网站稳定、安全运行，达到了政府网

站普查指标要求。现将祥云县政府门户网站第四季度运维自检自

查工作情况报告如下：

一、工作方法

由县政府办公室分管电子政务的副主任负责县政府门户网

站管理维护的领导，具体工作由办公室下设的电子政务管理中心

负责。目前，电子政务管理中心共有技术人员 3 人，按轮流值班

的形式，开展政府门户网站 24 小时人工监测，发现异常及时处

理。政府门户网站、电子政务门户网站由 3 名工作人员进行实时

信息发布。认真做好省、州人民政府、电子政务管理中心安排的

各项工作，及时根据第三方发布的政府网站检测报告，检查网站

无效链接和错误代码，发现问题及时整改。政府网站服务器网站

文件和数据库文件实行一天一备份，确保网站数据安全。

二、北京网景盛世技术开发中心监测报告发现问题的整改情

况

10 月份，北京网景盛世技术开发中心监测报告显示，我县政

府门户网站中存在 1 个无效链接和 3 个错别字，经检查，1 个无

效链接和 3 个错别字的问题属实，我办在收到报告后一小时内完

成了错误纠正。

三、第四季度信息更新情况

2017 年 1 月 1 日至 11 月 16 日，我县政府门户网站发布信息

共 2431 条，平均每周更新数量大于 70 条，远超政府网站普查相

关要求。新闻类栏目政府网站普查规定两周内至少一更新，我县

政府门户网站基本上做到工作日每天一更新，政府网站普查规定

网站首页栏目的信息更新条数两周内不低于 10 条，我县政府网

站首页平均每周更新信息数量均超过 60 条。其他栏目的信息更

新数量均达到政府网站信息更新时限要求。

四、网站信息更新保障措施

为确保我县政府门户网站运维达标，我办将采取以下措施强

化管理。一是将每周五确定为网站自检日，由电子政务管理中心

对网站所有栏目的更新情况和站内所有链接进行人工全面检查，

对发现的问题和错误及时进行排除，对更新不达标的栏目进行及

时更新。二是认真做好州电子政务管理中心和上级部门安排的各

项网站相关工作，对第三方监测中发现的问题及时进行整改。三

是协调县政务服务管理局、县编办，分别做好《祥云县行政审批

服务大厅》《祥云县政府部门权力清单和责任清单》两个网站的

更新维护工作。四是加强错别字检错工作力度，在今后的信息发

布工作中进一步降低错别字出现的比例。五是按照省州政府信息

公开和政务公开工作相关要求，对网站进行功能扩充、栏目归类

和版面调整，加强政务公开和重点领域信息公开工作。

2017 年 11 月 16 日

（联系人及联系电话：杨顺昌 13988598218）